BP 1184 f 073r 07 do 19-02-1405.

Johannes en Hadewigis, kvw Hubertus Becker van Tilborch, verkochten aan hun oom Ghibo Becker bvw voornoemde Hubertus 1/6 deel in 2 bunder beemd, in Tilburg, ter plaatse gnd Berenbroec, tussen kvw Bartholomeus Jongelinc enerzijds en voornoemde Ghibo anderzijds, met een eind strekkend aan Metta van den Zande en met het andere eind aan de gemeint, belast met cijzen en pacht.

Solvit.

Johannes et Hadewigis liberi quondam Huberti Becker de Tilborch cum tutore sextam partem ad ipsos 'in duobus bonariis prati sitis in parrochia de Tilborch ad locum dictum Berenbroec inter hereditatem liberorum quondam Bartholomei Jongelinc ex uno et inter hereditatem Ghibonis Becker (dg: filii) fratris dicti quondam Huberti ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem Mette van den Zande et cum reliquo fine ad communitatem (dg: ut) in ea quantitate qua ibidem sita sunt ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Ghiboni eorum avunculo promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censibus et paccione exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1184 f 073r 08 vr 20-02-1405.

De broers Godefridus Corf en Johannes Corf verklaarden ontvangen te hebben van Lambertus zvw Nijcholaus van Goederheijl 15 Hollandse gulden, die voornoemde Lambertus verschuldigd was aan kvw Bertholdus Tresen soen alias gnd Corf wegens een erfgoed van wijlen Henricus Marinen soen, in Den Bosch, in de Kolperstraat, welk erfgoed voornoemde Lambertus verworven¹⁰ had van voornoemde kvw Bertholdus.

-.

Godefridus Corf et Johannes Corf eius frater (dg: promis) palam recognoverunt se recepisse a Lamberto filio quondam Nijcholai de Goederheijl quindecim Hollant gulden quos dictus Lambertus (dg: so) tenebatur solvere liberis quondam Bertholdi Tresen soen alias dicti Corf occasione hereditatis quondam Henrici Marinen soen site in Busco in vico dicto Colperstraet quam hereditatem dictus Lambertus erga predictos liberos dicti quondam Bertholdi acquisierat ut dicebant promittentes dicti Godefridus et Johannes indivisi super omnia predictum Lambertum de dicta pecunie summa indemnem servare. Testes Spina et Wolphart datum sexta post Valentini.

1184 f.073v.

quinta post Valentini: donderdag 19-02-1405.

BP 1184 f 073v 01 do 19-02-1405.

De broers Reijnerus en Johannes, kvw Walterus van der Locht van Scijnle, beloofden aan Bertha dvw Gerlacus Leijdecker, tbv hr Johannes van Mierde priester, 25 gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, en 20 gemene plakken met Pasen aanstaande (zo 19-04-1405) te betalen.

Reijnerus et Johannes fratres liberi quondam Walteri van der Locht de Scijnle #promiserunt indivisi super omnia# Berthe filie quondam Gerlaci Leijdecker ad opus domini Johannis de Mierde presbitri XXV gulden scilicet XXXVI gemeijn placken pro quolibet gulden computato et XX gemeijn placken ad pasche proxime futurum persolvendos. Testes Goeswinus et Spina datum quinta post Valentini.

BP 1184 f 073v 02 do 19-02-1405.

Thomas zvw Henricus Luijten soen verkocht aan Nijcholaus gnd Coel zvw Henricus Coelen soen 3 stukken land, in Hees, (1) ter plaatse gnd Vosberch, tussen Henricus van Scijnle enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) ter plaatse gnd Delscot, tussen Gerardus van Hees enerzijds en Gerardus Corf anderzijds, (3) ter paatse gnd Broecwijn, tussen mr Gerlacus van Ghemert enerzijds en een gemene weg anderzijds, voor voornoemde Thomas en zijn vrouw Mechtildis hun lijfrente hieruit gereserveerd.

Solvit.

Thomas filius quondam Henrici Luijten soen tres pecias terre sitas in parrochia de Hees quarum una ad locum dictum Vosberch inter hereditatem Henrici de Scijnle ex uno et inter communem plateam ex alio altera ad locum dictum Delscot inter hereditatem Gerardi de Hees ex uno et inter hereditatem Gerardi Corf ex alio et tertia ad locum dictum Broecwijn inter hereditatem magistri Gerlaci de Ghemert ex uno et inter communem plateam ex alio site sunt ut dicebat (dg: dedit) hereditarie vendidit Nijcholao dicto Coel filio quondam Henrici Coelen soen ab eodem hereditarie possidendas promittens super omnia warandiam et obligationem deponere salva dictis Thome et Mechtildi sua' uxori sua pensione vitali quam exinde habent solvendam. Testes datum supra.

¹⁰ Zie ← BP 1181 p 618v 02 za 10-01-1400, overdracht van een deel in een huis en erf van wijlen Henricus Marinen.

BP 1184 f 073v 03 do 19-02-1405.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde Thomas en zijn vrouw Mechtildis dvw Arnoldus Grotart een lijfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Boosch te leveren, gaande uit het voornoemde. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Solvit.

Dictus emptor promisit se daturum et soluturum dicto Thome et Mechtildi sue uxori filie quondam Arnoldi Grotart vitalem pensionem unius et dimidii modiorum siligins mensure de Busco anno quolibet ad vitam dictorum amborum seu alterius eorum diutius viventis et non ultra purificationis et in Busco tradendam ex premissis tali annexa conditione quod alter diutius vivens in humanis integraliter habebit post eorum decessum amborum erit quitum. Testes datum supra.

BP 1184 f 073v 04 do 19-02-1405.

Petrus zv Johannes Ghijszellen soen van Os gaf uit aan Johannes die Vrieze zvw Arnoldus die Vrieze een stuk land, 6 lopen groot, in Oss, ter plaatse gnd Danckelaer, tussen voornoemde Johannes die Vrieze enerzijds en Jacobus Berwijns anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren.

Solvit Johannes. -.

Petrus filius (dg: quondam) Johannis Ghijszellen soen de Os peciam terre (dg: sit) sex lopinatas continentem sitam in parrochia de Os ad locum dictum Danckelaer inter hereditatem Johannis die Vrieze ex uno et inter hereditatem Jacobi Berwijns ex alio in ea quantitate qua ibidem sita est ut dicebat dedit ad hereditarium pactum dicto Johanni die Vrieze filio quondam Arnoldi die Vrieze ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio (dg: -t.. purificationis) #nativitatis Domini# et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Wolph et Gerardus datum supra.

BP 1184 f 073v 05 .. 11-09-1602.

De brief van het volgend contract is bij de grote brand van 1419 verloren gegaan. Het contract wordt nu voor de tweede keer geïngrosseerd.

De consensu dominorum scabinorum vigore apostille posite in margine cuiusdam supplicationis ipsis exhibite ad instantiam magistri Johannis Deenen nomine et parte leprosorum in Hintham presens contractus secundario est ingrossatus eo quod idem magister Johannes jure jurando affirmavit litteras primario extensas in magno incendio civitatis Busciducensis anno 1419 fuisse combustas quemadmodum hoc etiam dictis scabinis certis litteris edocuit et quod juramentum per magistrum Johannem de Berkel et me est confirmatum. Actum XI^a septembris XVI^c secundo.

BP 1184 f 073v 06 do 19-02-1405.

Henricus Machelini van Tricht verkocht aan Nijcholaus Bollen verwer een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit de helft die aan verkoper behoort in een hoeve lands, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, te weten uit de helft die gelegen is tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en de andere helft die behoort aan erfgoed van Hubertus van Goubordingen anderzijds, belast met de hertogencijns.

Henricus Machelini de Traiecto hereditarie vendidit Nijcholao Bollen tinctori hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex medietate

ad dictum venditorem spectante in quondam manso terre (dg: #novem# sito) #sita' in# parrochia de Oesterwijn ad locum dictum Udenhout (dg: inter jan hereditatem mense sancti spiritus ex) scilicet ex illa medietate que sita est inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex uno et inter (dg: here) reliquam medietatem dicti mansi ad (dg: liberos dicti) heredes (dg: dicti) quondam Huberti de Goubordingen spectantem (dg: dicti) ex alio atque ex attinentiis primodictae medietatis dicti mansi singulis et universis promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu 'censu domini ducis exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes (dg: Th) Wolphart et Gerardus datum (dg: in) quinta post Valentini.

BP 1184 f 073v 07 do 19-02-1405.

Petrus zvw Hermannus Teijen soen droeg over aan zijn broer Rutgherus zvw voornoemde Hermannus alle erfgoederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn broer Henricus zvw voornoemde Hermannus, gelegen onder Groot Lith, met de onraad die erbij hoort.

Petrus filius quondam Hermanni Teijen soen omnes et singulas hereditates sibi de morte quondam Henrici sui fratris filii dicti quondam Hermanni successione advolutas quocumque locorum infra parrochiam de Groet Lijt situatas simul cum oneribus dictis onraet ad premissas hereditates spectantibus ut dicebat hereditarie supportavit Rutghero suo fratri filio dicti quondam Hermanni promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 073v 08 do 19-02-1405.

Vooroemde Rutgherus zvw Hermannus Teijen soen droeg over aan zijn broer Petrus zvw voornoemde Hermannus al zijn erfgoederen gelegen onder Kessel en Maren, met maasdijken, zegedijken, waterlaten en sloten. De brief overhandigen aan voornoemde Rutgherus.

(dg: Scribatur quamvis sit cancellatum).

Dictus (dg: l) Rutgherus omnes et singulas suas hereditates quocumque locorum infra parrochias de Kessel et de Maren consistentes sive sitas (dg: ut dicebat hereditarie ven) simul cum aggeribus Mose zegediken aqueductibus et fossatis ad premissa spectantibus ut dicebat hereditarie supportavit Petro suo fratri filio dicti quondam (dg: Rutgheri) #Hermanni# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Tradatur dicto Rutghero.

BP 1184 f 073v 09 do 19-02-1405.

Nijcholaus van den Broecke zvw Andreas van Eirde en Elizabeth dv Johannes van Ghemonden beloofden aan Johannes Steffenere zvw Petrus van Druenen 52 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) in Den Bosch, op de zolder van voornoemde Johannes te leveren.

Nijcholaus van den Broecke filius quondam Andree de Eirde et Elizabeth filia Johannis de Ghemonden promiserunt indivisi super omnia Johanni Steffenere filio quondam Petri de Druenen LII modios siliginis mesure de Busco ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos et in Busco supra solarium dicti Johannis tradendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 073v 10 do 19-02-1405.

De broers Conrardus en Philippus, kv Hermannus Coenen soen, verklaarden dat Goeswinus Wedigen en Gerardus Pels betaald hebben 5 Gentse nobel, 36 botdrager voor 1 nobel gerekend, die Johannes van Oijen zvw Willelmus van Oijen en zijn medeschuldenaren verschuldigd waren aan Johannes van Vlerdingen {f.074r} op verschillende termijnen te betalen. De brief overhandigen aan wie van beiden het eerst komt.

Conrardus et Philippus fratres liberi Hermanni Coenen soen palam recognoverunt eis per (dg: Johannem de Oijen filium quondam Johannis de Willelmi de Oijen) #Goeswinum Wedigen et Gerardum Pels# fore satisfactum de quinque Gentsche nobel scilicet XXXVI #boddrager# (dg: placken) pro quolibet nobel computato quos (dg: di dictus) Johannes de Oijen #filius quondam Willelmi de Oijen# et eius condebitoros solvere tenebantur Johanni de Vlerdingen

1184 f.074r.

quinta post Valentini: donderdag 19-02-1405.

BP 1184 f 074r 01 do 19-02-1405.

ad diversos terminos persolvendos ut dicebant clamantes inde quitos et promiserunt dicti (dg: Johannem de Oijen et eius condebitoros) Conrardus et Philippus anntedictos Goeswinum et Gerardum de premissis indempnes servare. Testes (dg: Goe) Wolph et Gerardus datum quinta post Valentini. Tradatur alteri prius venienti.

BP 1184 f 074r 02 do 19-02-1405.

Goeswinus Model zv Bertoldus droeg over aan Henricus Mathijs soen van Bakel en Johannes van den Venne 20 schelling geld b-erfpacht, met Lichtmis te betalen, welke cijns voornoemde Goeswinus Model verworven had van Willelmus wettige zv Elizabeth wv Roverus zvw Henricus Wavernaijs van Beke, door voornoemde Roverus en Elizabeth samen verwekt. De brief overhandigen aan hen of aan Johannes Hoerken.

Solvit.

Goeswinus Model filius Bertoldi XX solidos hereditarii census monete solvendos hereditarie purificationis quem censum dictus Goeswinus Model erga Willelmum filium legitimum Elizabeth relicte quondam Roveri filii quondam Henrici Wavernaijs de Beke ab eisdem Rovero et quondam Elizabeth predictis pariter genitum acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Henrico Mathijs soen de Bakel et Johanni van den Venne cum omnibus litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Neijnsel et Gerardus datum supra. Tradatur littera eis vel Johanni Hoerken.

BP 1184 f 074r 03 do 19-02-1405.

Willelmus van Broecheven zvw Walterus Bac van Broecheven beloofde aan Bruijstinus Jans soen van Oesterwijn 100 nieuwe Gelderse gulden, 9 boddrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, na maning te betalen.

Willelmus de Broecheven filius quondam Walteri Bac de Broecheven promisit super omnia Bruijstino Jans soen de Oesterwijn centum novos Gelre gulden scilicet IX boddrager vel X Vlemsche plakken pro quolibet gulden computato ad eius monitionem persolvendos. Testes Theodericus et Spina datum supra.

BP 1184 f 074r 04 do 19-02-1405.

De broers Johannes en Henricus, kvw Johannes Lierincs soen, en Arnoldus Bac ev Yda dvw voornoemde Johannes verkochten aan Arnoldus smid zv Henricus smid van Straten 2 mud rogge b-erfpacht, maat van Oirschot, die Johannes Coloengart beloofd had aan wijlen voornoemde Johannes Lierincs, met Lichtmis in Oirschot in de herdgang van Straten te leveren, gaande uit een beemd, gnd die Veersdoncs Beempt, in Oirschot, tussen wijlen voornoemde Johannes Lierincs enerzijds en de gemeint anderzijds.

Solvit II boddrager.

Johannes et Henricus fratres liberi quondam Johannis Lierincs soen (dg: duo) et Arnoldus Bac maritus et tutor legitimus Yde sue uxoris filie

dicti quondam Johannis duos modios bone et dative siliginis hereditarie paccionis mesure de Oerscot quos Johannes Coloengart promisit se daturum et soluturum dicto quondam Johanni Lierincs hereditarie purificationis et in (dg: Oer) parrochia de Oerscot in pastoria de Straten tradendos ex quodam prato dicto die Veersdoncs Beempt sito in parrochia de Oerscot inter hereditatem dicti quondam Johannis Lierincs ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo fabro filio Henrici fabri de Straten promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Johannis Lierinc et quorumcumque eius heredum deponere. Testes Theodericus et Spina datum supra.

BP 1184 f 074r 05 do 19-02-1405.

Voornoemde Henricus smid van Straten vv voornoemde koper verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Dictus Henricus faber de Straten #pater dicti emptoris# prebuit (dg: et Arnoldus faber eius filius cessit et Henricus pater reportavit) reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 074r 06 do 19-02-1405.

Henricus van Audenhoven zvw Johannes Lijerinc van Straten verkocht aan Arnoldus Bac zvw Henricus Bac van Bergheeijske een beemd, gnd die Nagelsdonc, van wijlen voornoemde Johannes, in Oirschot, in de herdgang van Straten, tussen Willelmus Hupelman enerzijds en Godefridus Wever anderzijds, strekkend vanaf de gemeint tot aan Katherina van Best, belast met 12½ penning oude cijns aan de hertog.

Henricus de Audenhoven filius quondam Johannis Lijerinc de Straten quoddam pratum #dictum die Nagelsdonc# dicti quondam Johannis situm in parrochia de Oerscot in pastoria de Straten inter hereditatem (dg: Katherine de Best) Willelmi Hupelman ex uno et inter hereditatem Godefridi Wever ex alio tendentem a communitate ad hereditatem Katherine de Best ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo Bac filio quondam Henrici Bac de Bergheeijske promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: uno s) XII et dimidio denariis antiqui census (dg: domino antiqui census) domino duci exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1184 f 074r 07 do 19-02-1405.

Johannes van Dijnther droeg over aan zijn dochter Theoderica alle opbrengsten van een hoeve met toebehoren en van een molen van voornoemde Johannes, in Oss. Voornoemde jkvr Theoderica zal die opbrengsten ontvangen totdat zij daaruit gebeurd zal hebben 25 pond, 1 groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend. Voornoemde Theoderica, haar zuster Aleijdis en hun medeschuldenaren zullen niet verplicht zijn een rosoliemolen te bouwen behalve driekwart jaar nadat voornoemde Theoderica voornoemd geld zal hebben ontvangen. En voornoemde Johannes zal daarom niet vragen mbv brieven waarin voornoemde gezusters en hun medeschuldenaren beloofden die rosoliemolen te bouwen, behalve na een periode van 9 maanden na de volledige betaling van voornoemde geldsom.

Johannes de Dijnther omnes et singulos proventus blada et fructus et emolumenta sibi proveniendos (dg: ac eu) de manso cum suis attinentiis dicti Johannis sito in parrochia de Os atque de quodam molendino dicti Johannis cum suis juribus consistente in parrochia predicta ut dicebat legitime supportavit #domicelle# Theoderice sue filie #ab eadem possidendos donec et quousque ipsa domicella inde perceperit et levaverit XXV libras grosso Turonensi denario monete regis Francie pro XVI denariis computato# promittens super omnia ratam servare tali annexa conditione quod dicta Theoderica et Aleijdis eius soror et eorum! condebitorum non tenebuntur construere vel edificare molendinum equorum cum quo oleum

deberet torculari et exprimi nisi per spacium trium quartarum partium anni postquam ipsi domicelle Theoderice de predicta pecunia fuerit satisfacta et dictus Johannes non petet nec prosequetur jus mediantibus litteris in quibus dicte sorores (dg: pro) et eorum¹ condebitorum promiserant edificare aut construere molendinum predictum nisi (dg: per ?si) post (dg: ?tr) novem menses plenariam solutionem dicte pecunie immediate sequentes ut dictus Johannes recognovit. Testes Theodericus et Goeswinus datum supra.

BP 1184 f 074r 08 do 19-02-1405.

Arnoldus van Hoemen van Lijt verkocht aan Gerardus Balijsart, tbv mr Johannes van Zelant, 3 morgen land uit 4 morgen 2 hont land, welke 4 morgen 2 hont gelegen zijn in Groot Lith, ter plaatse gnd Hompelsche Hoeve, tussen erfgoed van kvw Ghibo Coppen soen enerzijds en Zeelkinus Melijs soen en de zijnen anderzijds, met een eind strekkend aan de weg gnd die Tiende Wech en met het andere eind aan de plaats gnd die Beemde, zoals die 4 morgen 2 hont land daar liggen met de maat gnd hoefslach, en dan de 3 morgen die gelegen zijn naast voornoemde kvw Ghibo Coppen soen en voornoemd erfgoed van voornoemde kinderen enerzijds en de resterende 8 hont land van voornoemde Arnoldus van Hoemen anderzijds, welke 3 morgen strekken vanaf voornoemde weg gnd die Tijende Wech tot aan de plaats gnd die Beemde, vrij van dijken, belast met waterlaten, sloten en sluizen, binnenlands gelegen, en elke morgen belast met 4 penning cijns aan het kapittel van Sint-Lambertus in Luik.

Arnoldus de Hoemen de Lijt tria jugera terre de quatuor jugeribus et duobus hont terre que quatuor jugera et duo hont terre sita sunt in parrochia de (dg: Lijt a) Groet Lijt ad locum dictum Hompelsche Hoeve inter hereditatem liberorum quondam (dg: Jacobi Ghiben) #Ghibonis Coppen {in linker marge: Coppen soen}# soen ex uno et inter hereditates (dg: et) Zeelkini Melijs soen et eius sociorum ex alio tendentia cum uno fine ad viam dictam die Tiende Wech et cum reliquo fine ad locum dictum die Beemde in ea quantitate qua dicta quatuor jugera et duo hont terre ibidem per mensuram dictam hoefslach sita sunt scilicet illa tria jugera terre (dg: qu) dictorum quatuor jugerum et duorum hont terre que sita sunt contigue juxta dictam hereditatem dictorum liberorum dicti quondam Ghibonis Coppen soen inter eandem hereditatem dictorum liberorum ex uno et inter reliqua octo hont terre dicti Arnoldi de Hoemen ex alio et que tria jugera terre tendunt a dicta via die Tijende Wech vocata usque ad dictum locum die Beemde vocatum ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo Balijsart ad opus magistri Johannis de Zelant promittens super omnia (dg: W) habita et habenda warandiam tamquam de hereditate ab omnibus aggeribus libera et obligationem deponere exceptis aqueductibus fossatis et slusis ad premissa spectantibus et infra terram sitis et excepto¹ quatuor denariis census capitulo sancti Lamberti Leodiensis (dg: exinde) de quolibet jugere dictorum trium jugerum terre solvendis. Testes Wolph et Neijnsel datum quinta post Valentini.